
L Municipalifuttl le Lota
ALCALDIA

DECRETO N'. I248 O

LOTA, lunes 6 de mayo de 2019

VISTOS :/

a) Solicitud de lbriado legal de los funcionarios de esta

Corporación
b) Título IV de la Ley N" 18.883, Estatuto

Administrativo para funcionarios Municipales.
c) Ley. N" 19.880, sobre bases de los procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

d) Resolución N' 323 de 2310512013, de Contraloría
General de la República que fúa registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las

materias de Personal que indica.
e) Resolución N' I 8 del 30.03.201 7. de Contraloría

General de la República, que frja normas sobre trar¡itación en línea de Decretos y

Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f) D.F.L. Ne 1/2006, de Minister¡o de lnterior,

publicado en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley Ne 18695.-

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios
(as)

NÓMBRE DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
2O/05/20\9
2O/05/2O19
oa/05/20a9
20/05/2O79
70/05/2O79
2O/Os/2O79
o8/os/2019

20/05/2O19
20/ 05 / 2Ot9
o8/ 05 / 20r.9
20/05/2O19
70/05/2O19
20/ Os /2079
ro/05/20].9

27/05/2079
2L/ 05/20:-9
o9/o5/20:.9
21/ Os/20L9
L3/O5/20L9
2L/05/2O79
L3/Os/20t9

ANOTESE, COMUNISUESE Y EN SU D,
CH IL'ESI'.

AR.to
SECRETA

DISTRIBUCION: /
- lnleresado
- Caryelo
- Archit'o

Ptig. lleh.

/

NI A SALAZAR
E PE,RSoNAL

§ECRETARIO

t lJ tclPAl,

P

o
rñ

ó
El-

usl'E
N

BA

Sioper

JFPB/JAUS/M-

I)I.,\ SR. AI,CAI,I)I.]

Y. en uso de lo dispuesto en el Art. l2' y las lacultades
que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695. Orgánica Constitucional de

Municipalidades.

ANGEI.A VERONICA MEDEL PEREZ 1

!,fARGARITA I'IARLENE BAEZ SUANEZ 1

ROSA DEL CARMEN AZOCAR SAI.AZA 1

ROSA DET CARMEN AZOCAR SAI,AZA 1

.]OSE MIGUEL ARJONA BALLESTERO 1

MARIA MARTA ZAPATA PARRA 1

LUIS AIBERTO ZAPATA PARRA 3


